ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:              /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 10  năm 2024

             Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công

chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023 của Chính phủ quy định

về kiểm định chất lượng đầu vào công chức.

Căn cứ Công văn số 3964/UBND-TH ngày 02/10/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc triển khai thực hiện Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024

của Chính phủ. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển

khai tới cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị về Nghị định số

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày

21/02/2023 của Chính phủ quy định về kiểm định chất lượng đầu vào công chức

(có sao gửi văn bản kèm theo).

2. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham

mưu UBND huyện thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định số

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra việc triển khai thực hiện theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-10-07T11:21:19+0700

		2024-10-07T14:57:56+0700

		2024-10-07T14:57:56+0700

		2024-10-07T14:57:56+0700